
      

  
ISTITUTO COMPRENSIVO  

 SCUOLA dell’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA di 1° GRADO 

Via F. Crispi, 25 - 98070 CASTELL’UMBERTO (ME)  

Tel: 0941 438055  

 C. F. 95008750838 e – mail: meic83800e@istruzione.itpec: meic83800e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccastellumberto.edu.it 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di risoluzione del contratto di lavoro a T.D. in autotutela della Sig.ra 

Monastra Caterina nata a  Patti (ME) il 10/03/1982 - Docente scuola primaria posto sostegno 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA il D. M. n. 131 del 13/07/2007; 

VISTA la necessità di procedere all’individuazione di n°1 supplente docente sostegno scuola Primaria 

a decorrere dal 17/02/2025 fino alla data di conclusione delle attività didattiche,  per un posto di 24 

ore settimanali assegnato all’Istituzione scolastica con decreto dell’USP Messina prot. n. 1997 del 

27/01/2025;  

VISTE le Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo 

ed A.T.A. nota prot. n. 115135 del 25/07/2024; 

ESAMINATA la procedura di convocazione del 13/01/2025 avvenuta tramite la procedura telematica 

sistema SIDI a seguito della quale veniva individuata la sig. ra Monastra Caterina per il posto di cui 

sopra; 

CONSIDERATO che nella procedura di reclutamento veniva individuato come destinatario del 

contratto la sig.ra Monastra Caterina al posto n° 253 con punti 29,5 della graduatoria SIDI di 2^ 

Fascia di Istituto; 

VISTO il conseguente Contratto individuale di lavoro a tempo determinato prot. n. 1544 del 

17/02/2025 stipulato tra il Dirigente Scolastico e la sig. a Monastra Caterina in qualità di  docente di 

Scuola Primaria sostegno; 

RAVVISATO ex post un mero errore materiale verificatosi durante le operazioni amministrative 

nell’utilizzo della graduatoria, errore che ne ha determinato un uso erroneo; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio della legalità, trasparenza ed imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la 

tutela di situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 

determinato utilmente inclusi nella graduatoria d’istituto ed avvalendosi dei poteri di autotutela che 

l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 

interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato; 

DECRETA 

1. L’annullamento in autotutela dell’intera procedura di reclutamento e di tutti gli atti ad essa connessi 

propedeutici, preliminari e conseguenti; 

mailto:meic83800e@istruzione.it
mailto:meic83800e@pec.it
http://www.iccastellumberto.edu.it/




2. di procedere, sempre in ordine al principio di autotutela della P.A., alla risoluzione del contratto 

sottoscritto in data 17/02/2025 con la sig. a Monastra Caterina con effetto immediato e comunque a 

partire dal 20/02/2025; 

3. di notificare il presente atto al diretto interessato; 

4. di pubblicare il presente atto all'Albo on line della scuola; 

5. di disporre il rinnovo da parte delle segreteria amministrativa delle procedure di reclutamento de 

quo, entro 24 ore dalla risoluzione del contratto previa nuova convocazione alla corretta 

individuazione dell’avente diritto per la sottoscrizione del contratto a tempo determinato per lo 

svolgimento della funzione in oggetto;. 

 

Alla sig.a Monastra Caterina è riconosciuto il trattamento economico e giuridico delle prestazioni 

effettuate dal 17/02/2025 al 19/02/2025.  

 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Miceli 
 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

 D.L.gs. 82/2005 s.m.s. e norme collegate e sostituisce  

 il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2025-02-20T08:47:33+0100
	MARIA MICELI




